
Whistleblowing

Pojem whistleblowing se použí-
vá pro oznamování protiprávního 
jednání, ke kterému dochází v rámci 
zaměstnání. Oznamovatel (whis-
tleblower) upozorní instituci nebo 
orgán oprávněný k prověření či 
zakročení na nelegitimní, neetické 
nebo nezákonné praktiky na praco-
višti, které se dějí se souhlasem jeho 
nadřízených a jdou proti veřejnému 
zájmu či ohrožují veřejnost.
Na základě povinností vyplívajících 
ze směrnice EU 2019/1937  
a zákona č. 171/2023 Sb., o ochra-
ně oznamovatelů, v platném znění 
(„Zákon“), je společnost KPB INTRA 
s.r.o. povinna vést vnitřní oznamo-
vací systém pro jednání, které má 
znaky trestného činu nebo přestup-
ku, za který zákon stanoví sazbu 
pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 
100000 Kč, jakož i pro další jednání 
uvedené v § 2 Zákona.
Oznámení potenciálního protipráv-
ního jednání nám může pomoci včas 
idenfitikovat problémy a zamezit 
jim již v počátcích. Systém zajišťuje 
oznamovateli ochranu a zamezuje 
případným odvetným opatřením.

Jak podat oznámení?

Při podání oznámení je potřeba uvádět identifikační údaje jako je jméno, příjmení a datum narození či jiný 
identifikátor k ověření totožnosti. V případě anonymních oznámení není možné poskytnout ochranu před 
odvetnými opatřeními. Příslušné osoby určené pro přijetí a vyřízení oznámení mají povinnost mlčenlivosti 
a její porušení je sankcionováno.

Poučení o vědomě nepravdivém oznámení
Fyzické osobě, která podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení, za což lze uložit pokutu 
do výše 50 000 Kč.

info@kpbintra.cz | +420 515 200 330
www.kPbintra.cz

Oznámení prostřednictvím whistleblowing linky můžete 
využít, pokud jste osoba, která pro KPB INTRA s.r.o. vyko-
vává závislou práci v základním pracovněprávním vztahu, 
nebo odbornou praxi či stáž.

tímto zároveň sdělujeme, že ve smyslu § 9 odst. 2 písm. 
a) zákona jsme vyloučili možnost podat oznámení 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému oso-
bám, které nevykonávají pro společnost práci nebo jinou 
obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo 
i) zákona.

Oznámení lze podat těmito způsoby:

-  Prostřednictvím aplikace nntb pro přijímání
 a řešení Oznámení, která je dostupná na adrese 
 www.nntb.cz/c/50m99p65 (preferovaný způsob 
 podání oznámení)

-  elektronicky prostřednictvím e-mailu
 kaletova@kpbintra.cz

-  telefonicky prostřednictvím tel. linky 
 Ing. Kateřina Kaletová +420 515 200 373

-  v listinné podobě poštou na adresu Ing. Kateřina 
 Kaletová, KPB INTRA s.r.o., Ždánská 477, 685 01 Bučovice 
 Obálku je zapotřebí označit textem DŮVĚRNÉ, 
 WHISTLEBLOWING, či jiným obdobným textem

-  osobně (ústně) v kanceláři Pověřené osoby 
 ing. kateřina kaletová, KPB INTRA s.r.o., Ždánská 477, 
 685 01 Bučovice

Oznámení mohou být podávána i prostřednictvím 
Ministerstva spravedlnosti ČR.


